Deliberazione C.C. n. 50 in data 28.11.2005

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 35 in data 29.09.2005 con la quale veniva approvata la gestione in forma associata e coordinata di tutte le funzioni ed i servizi socio assistenziali attraverso la costituzione di un Consorzio, dotato di personalità giuridica ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 267/2000, nonché ai sensi della Legge 328/2000 e della L.R. 1/2004 e si approvava nel contempo lo schema della relativa Convenzione composta da n. 13 articoli e dello Statuto composto da n. 50 articoli, come prospettati dall’apposita Conferenza dei Sindaci.
RILEVATO che a seguito della decisione assunta da un comune di non prendere più parte al Consorzio occorre provvedere alla riapprovazione della Convenzione e dello Statuto. 

UDITA la relazione del Sindaco Presidente.

VISTO il testo della nuova Convenzione composta da n. 13 articoli e il testo del nuovo Statuto composto da n. 50 articoli, come prospettati dall’apposita Conferenza dei Sindaci e ritenuto di approvarli in ogni loro parte. 

VISTA la Legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”. 

VISTO il D.Lgs. 267/2000.

VISTO lo Statuto comunale.

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione.

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio di ragioneria in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione.

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 17, su n. 17 consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

1. di approvare lo schema della nuova Convenzione composta da n. 13 articoli e del nuovo Statuto composto da n. 50 articoli del Consorzio Intercomunale per la gestione dei servizi socio assistenziali” siglabile C.I.S.AS. e avente sede in Castelletto sopra Ticino, come prospettati dall’apposita Conferenza dei Sindaci, i cui testi vengono allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.

2. di dare atto che la costituzione del suddetto Consorzio si considererà perfezionata al momento della sottoscrizione della presente convenzione e comunque non oltre il 31.12.2005 e avrà validità sino al 31.12.2025.

3. di impegnarsi a trasferire annualmente l’importo spettante sulla base del numero degli abitanti risultanti alla data del 31 dicembre del penultimo anno precedente, ai sensi dell’art. 32 del suddetto Statuto.

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere,
Con votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 17, su n. 17 Consiglieri presenti e votanti, 
DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.
